
UCHWAŁA NR XLI/290/14
RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY

z dnia 30 maja 2014 roku

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do zasiłku celowego z pomocy społecznej 
dla osób objętych pomocą w ramach wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie 

dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
594, poz. 645, poz. 1318) oraz art. 8 ust. 2 w związku z art. 39 ust. 1 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r. poz. 182, poz. 509) – Rada Miejska w Łobżenicy uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Zasiłek celowy udzielany na pokrycie części lub całości kosztów zakupu posiłku lub żywności w ramach 
realizacji Uchwały Nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
programu wspierania finansowego gmin w  zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 
2014 – 2020 (M.P. z 2013 r. poz. 1024) przyznawany jest na zasadach kryterium dochodowego niniejszej Uchwały.

2. Zasiłek celowy na pokrycie pozostałych potrzeb osób i rodzin przyznawany jest zgodnie z kryterium 
dochodowym określonym w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej.

§ 2. Prawo do świadczenia z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego w zakresie objętym § 1 ust. 1 pkt. 
1 przysługuje , gdy dochód:

1) osoby samotnie gospodarującej, nie przekracza 150% kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 
1 ustawy o pomocy społecznej;

2) osoby w rodzinie, nie przekracza 150% kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy 
o pomocy społecznej.

§ 3. Kryteria określone w § 2 obowiązują w okresie i w ramach realizacji przez Gminę uchwały Nr 221 Rady 
Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego 
gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020.

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy.

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXXVII/257/14 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 30 stycznia 2014 roku 
w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie 
dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim 
programem wspierania gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

 

 PRZEWODNICZĄCY Rady 
Miejskiej

Edward Starszak

Id: 947601BF-5261-4259-B9CD-121A9F2C87EA. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XLI/290/14 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 30 maja 2014 roku

w sprawie podwyższeniakryteriumdochodowego uprawniającegodo zasiłku celowego z pomocy
społecznej.

Zgodnie z art. 8 ust. 1 – 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r. poz. 182 ze
zm.) – prawo do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, z zastrzeżeniem art. 40, 41, 53 a, 78 i 91,
przysługuje: 1) osobie samotnie gospodarującej, której dochód nie przekracza kwoty 542 zł zwanej dalej
„kryterium dochodowym osoby samotnie gospodarującej”, 2) osobie w rodzinie, w której dochód na osobę
nie przekracza kwoty 456 zł, zwanej dalej „kryterium dochodowym na osobę w rodzinie”, 3) rodzinie, której
dochód nie przekracza sumy kwot kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, zwanej dalej „kryterium
dochodowym rodziny” – przy jednoczesnym wystąpieniu co najmniej jednego z powodów wymienionych
w art. 7 pkt 2 – 15 lub innych okoliczności uzasadniających udzielenie pomocy społecznej. Rada Miejska
w drodze uchwały, może podwyższyć kwoty, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 2, uprawniające do zasiłków
okresowego i celowego.Z końcem 2013 roku wygasła ustawa z dnia 29 grudnia 2005 r. o ustanowieniu programu
wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” (Dz. U. z 2005 r. Nr 267 poz. 2259). W dniu 1 stycznia
2014 r. weszła w życie uchwała Nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r. w sprawie ustanowienia
wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie
dożywiania” na lata 2014 – 2020 (M.P. z 2013 r. poz. 1024). Warunkiem otrzymania przez Gminę dotacji
z programu na dofinansowanie udzielania pomocy w formie zasiłku celowegona zakup posiłku lub żywności jest
podjęcie przez Radę uchwały na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej
podwyższającej kryterium dochodowe z art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ww. ustawy do poziomu 150%. Stąd proponuje
się podjęcie uchwały, co umożliwi Gminie uzyskanie dotacji w ramach ww. Programu z budżetu państwa na
dofinansowanie zasiłków celowych na zakup posiłku lub żywności dla osób, których dochód wynosi do 150%
kryterium dochodowego z art. 8 ust. 1 pkt 1 albo 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.
Podwyższone kryteria dochodowe mają zastosowanie tylko do udzielania pomocy w formie zasiłku celowego
przyznawanego na pokrycie części lub całości kosztów zakupu posiłku lub żywności w ramach realizacji
programu opisanego w uchwale Nr 221 Rady Ministrów. Zgodnie z ww. uchwałą Rady Ministrów program ma
być realizowanyw latach 2014 – 2020.

Id: 947601BF-5261-4259-B9CD-121A9F2C87EA. Podpisany Strona 1




